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Statsbudsjettet 2023 - Supplerende tildelingsbrev 

Statistikk for arealbruk i reinbeitedistrikter 

Under forhandlingene om Reindriftsavtalen 2023/2024 ble avtalepartene enige om å følge 

opp et forslag fra arbeidsgruppen som leverte rapporten «Statistikk for arealbruk i 

reinbeitedistrikter» høsten 2022. Arbeidsgruppen var satt sammen av representanter for 

Norske Reindriftsamers Landsforbund, Landbruks- og matdepartementet, 

Landbruksdirektoratet, NIBIO og SSB.  

 

Arbeidsgruppens primære forslag er at det lages statistikk for arealbruk i reinbeitedistriktene 

på grunnlag av eksisterende statistikk fra SSB arealbruk. Arbeidsgruppen foreslår å 

utarbeide en overordnet statistikk som viser endringer i bebygd areal og jordbruksareal 

innenfor hvert distrikt, og at denne statistikken tas inn i Ressursregnskapet for reindriften og 

oppdateres hvert femte år.  

 

Arbeidsgruppen beskrev hvordan en slik statistikk kan utformes, illustrert med eksempler fra 

enkelte distrikter. Landbruks- og matdepartementet ber nå om at NIBIO utarbeider en 

tilsvarende statistikk for alle reinbeitedistrikter, som kan ligge til grunn for jevnlige 

oppdateringer i Ressursregnskapet for reindriften.   

 

Statistikken skal som et minimum omfatte:  

- Hvilke kommuner reinbeitedistriktet ligger i (navn på kommune, dekar og 

prosentandel av totalt areal per kommune) 

- Distriktets areal (dekar) 

- Arealressurser innenfor distriktets grenser (dekar og prosentandel av totalt areal) 

- Bebygd areal innenfor distriktets grenser (dekar og prosentandel av totalt areal) 

- Jordbruksareal innenfor distriktets grenser (dekar og prosentandel av totalt areal) 
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Side 2 
 

 

Oppgaven skal resultere i en rapport med en beskrivelse av metode og en fullstendig 

statistikk. 

 

Denne oppgaven finansieres med inntil 200 000 kroner over den avsetningen NIBIO har gjort 

fra kap. 1136 post 50 til nye oppgaver gjennom året.  

 

Kontaktperson i departementet er Silje Trollstøl. Vi ber om at NIBIO tar kontakt så snart som 

mulig for å avtale et møte om oppgaven. I møtet vil vi diskutere gjennomføring og tidsramme 

for oppgaven.  

 

Miljøregistreringer i skog 

Landbruks- og matdepartementet har besluttet å øke tildelingen til prosjektet 

Miljøregistreringer i Skog med 2,0 millioner kroner for 2023. Midlene skal benyttes til økt 

innsats i innsamling av nye data fra gamle prøveflater, slik at resultater på endringer av 

artsmangfold i skog de siste 25 årene kan ferdigstilles. Slike data på artsgrupper som er 

viktige for å vurdere tilstanden i norsk skog, finnes ikke per i dag. Videre er det nødvendig 

med en oppsummering av resultater fra forskningen i MiS og det vitenskapelige grunnlaget 

for registrering og bevaring av biologisk mangfold i skog. Denne merbevilgningen gir 

grunnlag for økt arbeidsinnsats i prosjektet og muliggjør dermed også rekruttering og 

kompetanseoverføring. 

 

Tildelingen over kapittel 1139 post 50 til prosjektet Miljøregistreringer i Skog økes med 2,0 

mill. kroner.  

 

Kontaktperson i departementet er Beate Løken. Det skal rapporteres på prosjektet i den 

ordinære årsrapporten.  

 

Utredning av strukturkostnader 

I jordbruksoppgjøret 2022 ble det bestemt at det skal nedsettes en partssammensatt arbeids-

gruppe som skal gjøre en samlet vurdering av strukturdifferensiering av tak på tilskudd over 

jordbruksoppgjøret, jf. Prop. 120 S (2021–2022). Arbeidsgruppen har bestått av avtale-

partene og har vært ledet av Landbruks- og matdepartementet.  

 

I forbindelse med dette bestilte arbeidsgruppa en utredning fra NIBIO som belyser faktiske 

strukturkostnader i ulike produksjoner. Det meste av arbeidet med denne utredningen ble 

gjennomført i 2022, med sikte på ferdigstilling av rapport i 2023.  

 

Landbruks- og matdepartementet øker med dette den økonomiske rammen til NIBIO, ut over 

det som tidligere er tildelt, for å sluttføre utredningen av strukturkostnader med basis i 

driftsgranskningene. Finansiering av oppgaven som omtales i supplerende tildelingsbrev av 

5. desember 2022 økes med inntil 60 000 kroner over kap. 1150 post 21.  



 

 

Side 3 
 

 

Ytterligere detaljer om leveransen innenfor denne rammen avklares med departementet. 

Kontaktperson er Jakob Simonhjell. Det skal rapporteres på prosjektet i den ordinære 

årsrapporten.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Morten Floor (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Silje Trollstøl 

fagdirektør 
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